
Kçr s 2.91 / ?A

SMLOUVAo DÍLO

Obchodnípodmínky

I. Smluvnístrany

Objednatel: MěstoPelhřimov

Masarykovonáměstí l

393 01 PELHŘIMOV

IČ : 00248801

Zastoupené: LadislavemMedem- starostouměsta

Ing. JosefemKochem- místostarostou

Zástupcepro věci technické: lng. MilanHotovec

Profil zadavatele:

hm;://www.e-zakazky.cz/Proñl-Zadavatele/73 67 l d4c-f892-430d-8l 18-fl964c96a819

Zhotovitel: KD stavbyCZ, s.r.o.

V Zahrádkách5086/8,586 01 Jihlava

zástupcepro věci smluvní: Jan Dršata

zástupcepro věci technické: Jan Dršata

stavbyvedoucí(ČKAIT): ZdeněkHagara
IČ: 04658663

DIČ: CZO4658663

zápis v obchodnímrejstříku: Obchodnírejstřík u Krajskéhosoudu v Brně oddíl C,

vložkaC91249

II. Předmětdíla

Zhotovitelse zavazujeprovéstpro objednatelekompletnípředmět(dodávku)dila:

„Pelhřimov- l. ETAPAOpravahavarijníhostavu kanalizacev ul. Jirsíkova“

Jedná se o rekonstrukcíhavarijníhostavu stávajícíkanalizačnístoky, která bude provedena
z kameninovýchtrub hrdlovýchvč. 4 ks novýchšachet.Souběžněs kanalizacídojde
k provedenínové trasy vodovodníhořadu z tvárné litiny a přípravěpro jeho bucoucí

zprovoznění(po II.etapě)vše podlePD zpracovanéspol. VodakHumpolecs.r.0. z 04/2021..

Zadavatelpožadujerespektovatpodmínkypro ekologickoulikvidaciodpadůvzniklýchpři
stavbě.

Zadavatelpožadujeod zhotoviteledodrženíveškerýchpodmínekstanovenýchsprávcemsítí

a podmínekpro montážpříslušnýchvýrobcůmateriálů.

Součástínabídkybude i harmonogramrealizacecelé akce, který bude dodržen.

Předmětemplněníjsou rovněžvšechnytyto práce a činnosti:

- vytýčeníprostorustaveništěv terénupřed zahájenímstavebníchprací
- zajištěnívydání všech potřebnýchrozhodnutía stanovenípro přechodnouúpravu

provozu na pozemníchkomunikacíchdle zpracovanéprojektovédokumentacea

dle vyjádření dotčenýchorgánů (zajištění objízdnýchtras předpokládárovněž

soustavnoupéči zhotoviteleo kvalitniznačeníobjízdnýchtras), včetněpoplatků.
- ZajištěnídokumentaceDIO

- zabezpečenízměnydopravníhoznačenía provizorníchobjížděk



- zajištění realizační dokumentacestavby, dále jen RDS, vpřípadějejí potřeby.
Investor si vyhrazuje právo k odsouhlasení RDS. Vícepráce vyplývající
z realizačnídokumentacehradí dodavatel.

- zajištění veškerých atestů, revízních knih, zpráv a protokolů ozkouškách

stanovenýchpříslušnýmipředpisy,prohlášenío shodě podle zák. č. 22/97 Sb.,
205/02Sb. a nařízenívlády č. 163/02Sb.,

- zajištění dokladu o předání pozemků dočasně dotčených stavbou vlastníkům
s vyjádřenímvlastníkůpozemků,že souhlasí se stavem, v jakém jsou pozemky
předávány.

- zajištění vytýčení veškerých stávajících inženýrskýchsítí (včetně úhrady za

vytýčení),odpovědnostza jejich neporušeníběhem výstavby a zpětné předání
jejich správcům

- přípravastaveništěvčetněpřístupu
- dodánímateriálůa dílců v požadovanékvalitě,včetnějejích certifikátůa atestů
- zhotovenípráce podle technologickéhopředpisu
- průkazní a kontrolnízkouškydle příslušnýchkapitol technickýchkvalitativních

podmínek (TKP) a zvláštních technických kvalitativníchpodmínek (ZTKP)
akreditovanounezávislou zkušebnouodsouhlasenouinvestorem (TDI). Návrh
akreditovanézkušebnybude předloženinvestorovik odsouhlasenínejpozdějipři
předánía převzetístaveniště.

- veškerá doprava (svislou, vodorovnou,i za ztižených podmínek,příplatky na

lepivost)
- veškerépodpěrnékonstrukce
- montážníprostředkya pomůcky
- zajištěnípracovištěproti všem vlivůmznemožňujícímnebo znesnadňujícímpráci
(čerpánívody. zajištěnísvahu,zimní opatření,přístřešky,apod.)

- soustavněvytyčovánizřetelnéhooznačeníobvodustaveniště
- poplatkya zajištěnívýluk na propojeníinženýrskýchsítí
- odvoz a poplatekza uloženívybouranýchhmot a nevhodnýchzemin
- zajištěnískládeka mezideponiemateriálu
- zajištění požadavků správců dotčených inženýrskýchsítí uvedených v jejich
vyjádřenícha podmínekuvedenýchve stavebnímpovolení

- pasportizaceokolníchobjektůpřed zahájeníma po dokončeníprací
- dodržetrozsahtrvaléhoa dočasnéhozáborustavby
- nákladyna případnýarcheologickýprůzkum
- náklady na zajištění a poučení všech zúčastněnýchpracovníků o zásadách

aopatřeníchk zajištění bezpečnostia ochrany zdraví při práci dle příslušných
zákonných bezpečnostníchpředpisů a technologickýchpravidel zpracovaných
pro jednotlivétechnologievýstavby.

Jde zejménao tyto práce a technologie:
&#39; bednicípráce
. železářskéa betonářsképráce
I&#39; práce se stroji a strojnímizařízeními
l práce s elektrickýmzařízením

Další povinnostizhotovitelev průběhurealizacedíla:
- veškerépráce bude zhotovitelprovádětv souladu s nařízenímvlády č. 591/2006Sb., o
bližších minimálníchpožadavcích na bezpečnost a ochranu zdravi při práci na
staveništíchv platnémznění. Při pracíchje nutné dodržovatnařízení vlády č.362/2005



Sb., o bližšíchpožadavcíchna bezpečnostaochranuzdraví při práci na pracovištíchs

nebezpečímpádu z výškynebo do hloubky.

veškeréprácebude zhotovitelprovádětv souladuse zákonemč. 309/2006Sb... kterýmse

upravují další požadavkybezpečnostia ochranyzdraví při práci v pracovněprávních
vztazícha o zajištěníbezpečnostia ochranyzdraví při činnosti,nebo poskytováníslužeb

mimopracovněprávnívztahy(zákono zajištěnídalšíchpodmínekbezpečnostia ochrany
zdravípři práci)v platnémznění.

zhotovitelje povinenzajistitpřístupmajitelůmpřilehlýchnemovitostía informovat

je o nemožnostipříjezdus dostatečnýmpředstihem.

V případě,že by mohla činnostízhotovitelevzniknoutškoda,je zhotovitelpovinen
včas o této možnostiinformovatvšechnymožné poškozenédle §2902Občanského

zákoníku.

Zhotovitelje povinendůkladněse seznámits kompletnídokumentacína celoustavbu.

Pokud se v dokumentacivyskytnouobchodní názvy některýchvýrobků nebo dodávek,

případnějiná označení mající vztah ke konkrétnímudodavateli,jedná se o vymezení

předpokládanéhominimálníhostandardua zhotovitelje oprávněnnavrhnoutjiné, technickya

kvalitativněsrovnatelnéřešení,které budeodsouhlasenoobjednatelem.

2. Rozsaha kvalitapředmětudíla je dána:

a) projektovoudokumentací

b) příslušnýminormamia předpisyplatnýmiv době prováděnídíla,

c) touto smlouvou,výkazemvýměra zadávacimipodmínkami

d) nabídkouuchazeče

Zhotovitelje povinenv rámci předmětudíla provéstveškerépráce, dodávky,služby a

výkony,kterýchje třeba trvale nebo dočasněk zahájení,dokončenía předánípředmětu

díla, včetně provedenívšech předepsanýchzkoušek a revizí, dále pak zpracování

dokumentaceskutečnéhostavu provedenídíla. Zhotovitelsi zajistí zábor veřejného

prostranstvína vlastní náklady, pokud by byl potřeba. Veškeré vybouranéhmoty

zhotovitelbude průběžněodvážetna skládkuna své náklady.Při prováděnívlastních

prací musí být dodržovánaveškerábezpečnostníopatření.

Zhotovitelzabezpečíprováděnídíla tak, aby v souvislostis prováděnímdíla nedošloke

zranění osob a škodám na majetkuosob a subjektůužívajícíchobjekty a pozemky

dotčenéstavbou,kpoškozenístávajícíchstaveb, jejich součástí,zařízení a přilehlých

pozemků.Případnéškody vzniklé v souvislostis prováděnímpředmětudíla uhradí na

svůj nákladzhotovitel.

Dojde-lipři realizacipředmětudíla k jakýmkolizměnám,doplňkůmnebo rozšířením

předmětu díla na základě požadavkůobjednatele,je Objednatel povinen předat

zhotovitelisoupistěchtozměn,který zhotovitelocení podlejednotkovýchcen použitých

pro návrh ceny díla a o těchto dohodnutýchzměnáchuzavřouobě strany dodatekke

smlouvě,ve kterémdohodnouipřípadnouúpravutermínupředánídíla a cenu díla. Po

podpisuobou smluvníchstranmá zhotovitelpovinnosttyto změnyrealizovata má právo

na jejichúhradu.

Objednatelsi vyhrazujeprávoomezitrozsahpředmětudíla. Zhotovitelje povinenna toto

ujednánípřistoupita akceptovattéž poměrnésníženícenydíla.



Zhotovitelpotvrzuje,že se v plnémrozsahuseznámils rozsahema povahoudíla, že jsou
mu známyveškerétechnické,kvalitativnía jiné podminkynezbytnék realizacidíla a že

disponujetakovými kapacitamia odbornýmiznalostmi,které jsou k provedenídíla

nezbytné.Zhotovitelupozornína případnérozdílypřed zajištěnímmateriálůa dodávek

potřebnýchpro dodávkupředmětudíla. Pokud&#39;toto neučiní, nepotřebný&#39;materiála

. nepotřebnédodávky,v případězměn dle čl. 2.5 této smlouvyuhradí zhotovitelna svůj
náklad.

&#39;

Objednatelse zavazujevčas a řádněprovedenédílo v souladus touto smlouvoupřevzíta

zaplatitza něj cenu uvedenouv bodě 4.1. této smlouvy.

Ill. Termínplnění

Místoplnění:Pelhřimov,ul. Jirsíkovaa přilehléprostranství.

Objednatelpředá zhotovitelistaveništěprosté překážek se základnímisměrovýmia

výškovýmiúdaji nejpozdějil den před zahájenímstavebníchprací. O předánístaveniště

bude sepsán protokol, který bude podepsán oběma smluvními stranami. Zahájení

nejdříve07/2021.
~

Předmětdíla bude dokončen,tedy dílo provedeno,nejpozdějido 31.8.2021.

Za nesplněníprovedenidila vtermínustanovenémvbodě 3.3 smlouvyje zhotovitel

povinenzaplatitobjednatelismluvnípokutu ve výši 0,2 % ze smluvní ceny předmětu
dila včetněDPH za každýzapočatýden prodlení.

Provedenímdíla se mj. rozumí úplné dokončení stavby, její vyklizení, vyklizení
staveniště,uvedenídotčenýchploch a pozemkůdo původníhostavu, provedeníúklidu

mokroucestou, předání požadovanýchdokladůdle této smlouvya podepsánízápisu o

předánía převzetídíla.

Termíny pro zahájení a dokončeníprací mohou být prodloužený,jestliže překážky
v práci zavinil objednatel,jestližepřerušeníprací bylo zaviněnovyšší mocí nebo jinými
okolnostminezaviněnýmizhotovitelem.

Veškerápotřebnápovoleník užíváníveřejnýchploch.případněrozkopávkám,překopům
či protlakůmveřejnýchkomunikacízajišťujezhotovitelna svou odpovědnosta nese
veškerépřípadnépoplatky.

Zhotovitelprovede veškerá bezpečnostní,hygienická,ochranná a jiná opatření na
staveništipředepsanáplatnými právnímipředpisy. Zabezpečí i veřejná prostranství
dotčenápracemi.

IV. Cena za dílo

Cena předmětudíla je sjednanájako cena maximální,smožnostízměny pouze u

případů stanovenýchvtéto smlouvě a jsou v ní zahrnuty veškeré práce, dodávky,

službya výkonyve smyslutéto smlouvy.



Cena bez DPH: l 649 000 Kč

DPH - 2i 9/0: 346 290 Kč

Cena s DPH: l 995 290 Kč

2. Zhotovitel zaručuje úplnost rozpočtu. Zhotovitel přebírá nebezpečí změny okolnosti.

3. Obě smluvní strany se dohodly, že sjednaná cena může být změněna pouze za

následujících podmínek:
- dojde-li ke změnám dle ustanovení čl. 2.5, 2.6
- snížení ceny díla 0 cenu prací, které byly obsaženy v projektové dokumentaci, ale

nebudou objednatelem požadovány (tzv. méněpráce)

Všechny tyto změny budou sepsány zhotovitelem a po projednání a odsouhlasení ceny

objednatelem bude uzavřen „Dodatek ke smlouvě o dílo“.

4. Smluvní strany si dohodly následující postup pro ocenění změny ceny díla:

Zhotovitel ocení veškeré činnosti dle jednotkových cen použitých v nabídkovém

položkovém rozpočtu, který je přílohou č. l této smlouvy

Tam, kde nelze použít popsaný způsob ocenění, bude ocenění stanoveno

dohodou smluvních stran. nejvýše však v úrovni cen z katalogu URS, a.s. Praha,
a to v cenové úrovni platné v době podání nabídky mínus 15 %.

Zhotovitel na základě objednatelem odsouhlaseného ocenění činností vyhotoví

písemný návrh dodatku k této smlouvě

Objednatel návrh dodatku odsouhlasí nebo vznese připomínky do 15 pracovních
dnů ode dne doručení návrhu

Pokud zhotovitel nedodrží tento postup, má se za to, že práce a dodávky jím
realizované, byly předmětem díla a že byly v jeho ceně zahrnuty

5. Veškerá manipulace se stavebním materiálem, popřípadě s vybouranými hmotami nebo

vytěženou zeminou je obsahem nabídkové ceny zahrnuta v ceně díla. Pokud Objednatel

výslovně písemně nestanoví, kam má být vytěžená zemina nebo vybourané hmoty

odvezena, pak je povinností zhotovitele zajistit místo pro jejich uložení v souladu

s příslušnými právními předpisy a odvoz a uložení na zhotovitelem zajištěné místo je
součástí nabídkové ceny bez ohledu na to, jaká vzdálenost vodorovného přesunu těchto

hmot je obsažena v položkovém rozpočtu zhotovitele.

6. V ceně za provedení díla jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele, které při plnění
svého závazku dle této smlouvy nebo v souvislosti s tím vynaloží a to nejen náklady,
které jsou uvedeny ve výchozích dokumentech předaných objednatelem nebo z nich

vyplývají, ale i náklady, které zde uvedeny sice nejsou ani z ních zjevně nevyplývají,
ale jejichž vynaložení musí zhotovitel ztitulu své odbornosti předpokládat a to i na

základě zkušeností s prováděním podobných staveb.

i

V. Financování

1. Objednatel neposkytuje zhotoviteli zálohu.
2. Zhotovitel si do stanovené ceny zahrnul všechny požadavky zadávací dokumentace,

veškeré předpokládané zvýšení ceny v závislosti na čase plnění, předpokládaný vývoj
cen vstupních nákladů a veškeré ztížené podmínky, které lze při realizaci díla očekávat.



Provedenépráce budou fakturoványměsíčně. Výše faktur bude odpovídatskutečně

provedeným,objednatelemobjednanýmpracím,které budou odsouhlasenyzástupcem

pro věci technickéobjednatelena zjišťovacímprotokolu,který vystaví zhotovitel.

Nedojde-limezi oběma stranami kdohodě při odsouhlasenímnožství nebo druhu

provedenýchprací, je zhotoviteloprávněnfakturovatpouze práce, u kterýchnedošlo

krozporu.Pokud bude objednatelempřevzatodílo vykazujícívady nebo nedodělky
nebránícíužívání díla, zhotovitelvystaví a objednáte]uhradí faktury do výše 90 °/o

sjednanésmluvníceny. Zbývajícíčást, tj. minimálnělO % ze sjednanésmluvníceny,
uhradí objednatelzhotovitelina základěkonečnéfaktury,kterouje zhotovitelpovinen

vystavit po odstraněníposlední vady nebo posledníhonedodělku.Za nedodělekje

považováni chybějící doklad nutný ke kolaudaci (např. výchozí revizní zpráva,

geodetickézaměření,výkresskutečnéhoprovedeníapod.).

V případě,že předmětdíla bude předána převzatbez vad a nedodělků,uhradí objednatel
zhotovitelisjednanousmluvní cenu na základě konečné faktury, kterou je zhotovitel

povinenvystavit.

Zhotovitelpředá objednateli3 Výtisky faktur (s právní silou originálu) s rozpisem

provedenýcha fakturovanýchprací v členění po položkácha objektechdle výkazu

výměr.Každýlist takto předanéfakturybude podepsánzástupcemzhotovitele.

Lhůta splatnostifaktur se vzájemnoudohodousjednávána 21 dnů po jejich doručení

objednateli,přičemž dnem doručení se rozumí den zapsání faktury do poštovní
evidenceobjednatele.

Konečnáfakturamusí mimojiné náležitostiobsahovat:

- výslovnýnázev „konečnáfaktura“v textu faktury,
- celkovousjednanoucenu s uvedenímpříslušnésazbyDPH,
- soupisvšechuhrazenýchnebo vystavenýchfakturs uvedenímpříslušnésazbyDPH,
- částkuzbývajícík úhraděkonečnéfakturys uvedenímpříslušnésazbyDPH,

V případě, že objednatelivznikne nárok na smluvní pokutu dle této smlouvy,bude

pokutavyúčtovánavždy po 30 dnechprodlení.Bude-liprodlenítrvat kratší dobu, bude

pokutaúčtovánapodle skutečnédélkyprodlení.

Smluvní strany se dohodly, že vyúčtovanásmluvní pokuta může být vzájemně

započtenavůči ceně díla, kterouje objednatelpovinenuhradit.

Zhotovitelje povinenuvádětna faktuředen uskutečněnízdanitelnéhoplnění k l. dni

následujícíhoměsíce.

Fakturacenepodléhápřenesenédaňovépovinnosti.

VI. Stavebnídeník

Zhotovitelje povinenvést ode dne převzetístaveništěo pracích,které provádí,stavební

deník dle platných právních předpisů, do kterého je povinen zapisovat všechny
skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy. Zejména je povinen zapisovat údaje
očasovémpostupu prací, jejich jakosti, dohodnutézměny prováděnýchprací od



zadávacídokumentaceapod. Stavebnídeníkmusí mít pracovníciprovádějícípráce trvale

na staveništi!Povinnostvést stavebnídeníkkončí odstraněnímvad a nedodělků.

Zápisydo stavebníhodeníkuzapisujea podepisujepověřenýzástupcezhotovitelevždy
ten den, kdy byly práce provedenynebo kdy nastalyokolnosti,které jsou předmětem

zájmu. Kromě pověřenéhozástupcezhotovitelemůže do stavebníhodeníku provádět

potřebnézáznamypouze Objednatel,případnějím pověřenýzástupcenebo koordinátor

bezpečnostia ochranyzdravína staveništijmenovanýobjednatelem.

Nesouhlasí-lipověřenýzástupcezhotovitelese zápisem,který učinil Objednatelnebojím

pověřenýzástupcedo stavebníhodeníku,musí k tomutozápisupřipojitsvoje stanovisko

nejpozdějido pěti pracovnichdnů, jinak se má za to, že se zápisemsouhlasí.

Oprávněnézápisy do stavebníhodeníku vyviňujíTDI z odpovědnostidle občanského

zákoníku(zejména§2630zák. č. 89/2012Sb.).

VII. Převzetípředmětudíla

Převzetí předmětu díla bude prováděnov rozsahu a způsobemstanovenýmtouto

smlouvou.Zhotovitelje povinenzajistitpro účely přejímkypředloženíveškerýchatestů,

zpráv o zkouškácha revizíchstanovenýchprávnímipředpisy.Dále je zhotovitelpovinen

předložit:
- veškeré doklady a případnázaměřenípožadovanéstavebnímúřadem a dotčenými

orgánystátní správy,jejichžseznamsi zhotovitelzajistína příslušnýchúřadech,
- seznamstrojů a zařízení,které jsou součástídíla, jejich pasportya návodyk obsluze

v českémjazycea záručnílisty, pokudbyly k těmtostrojůma zařízenímvystaveny,
- dokladyprokazujícítechnicképarametrya jakostpoužitýchmateriálů,které musí být
v souladus požadavkyve výkazuvýměr.

- Seznamsubdodavatelů,kteří se podílelina zhotovenídíla pro zhotovitele.

Bez těchtodokladůnelzepovažovatdílo za dokončenéa schopnépředání.
Součástí převzetí předmětu díla je předání kompletníhostavebníhodeníku podle

platnýchprávníchpředpisů.Zhotoviteldoloží kpředávacímuprotokoluveškerénutné

revize - bez závad.

Zhotovitelje povinenvyzvat objednatelenejméně5 pracovníchdnů předemk převzetí

kompletnědokončenéhopředmětudíla.

Objednatelpřevezmepředmětdíla, bude-liprovedeníobjemui jakostdodávkyv souladu

s touto smlouvoua předá-limu zhotovitelveškerédokladypodlepodmínektéto smlouvy
a nebude-livykazovatpředmětdíla žádné vady a nedodělky.Objednatelnení povinen

převzítdílo vykazujícívadynebonedodělkybránícířádnémuužívánídíla.

Dnempodpisupřevzetíodstraněníposlednívady, nedodělkunebo přejímacíhoprotokolu
bez vad a nedodělkůpřecházínebezpečíškody k předmětudíla na objednatelea začíná

běžet záruční doba. Do té doby nese zhotovitelveškerouzodpovědnostza škodu na

realizovanémdíle, materiálu, zařízení a jiných věcech určených krealizaci díla

zajíšťovanézhotovitelem,za škody vzniklé na již zabudovanýchmateriálecha

provedenýchpracích jakož i za škody způsobenévdůsledkusvého zavinění třetím

osobám. Vpřípadě zjištění kolaudačníchvad dotčenými orgány státní správy je



6.

zhotovitelpovinentyto vady odstranitna svůj náklad v termínustanovenémstavebním

úřadem.

Vadou se pro účely této smlouvyrozumíodchylkav kvalitě,rozsahunebo parametrech

díla, stanovenýchprojektovoudokumentací,touto smlouvou a obecně závaznými

předpisy.Nedodělkemse rozumínedokončenépráceoproti zadávacídokumentaci.

K předání a převzetídíla jsou pověřenípracovníciobjednatelea zhotoviteleOprávnění

jednatv technickýchvěcechdle této smlouvy.

Objednatelbude přejímata zhotovitelpředávatdokončenédílo v místějeho provádění.

VIII. Ostatnípodmínkysmlouvy

Výkonemtechnickéhodozoru objednatelebyl pověřen lng. Jan Menhard, který je

oprávněnkontrolovatprováděnídíla v rozsahu:
- kontrolovat, zda práce jsou prováděny v souladu se smluvními podmínkami,

příslušnýminormamia obecnýmiprávnímipředpisy,
- upozorňovatzápisemdo stavebníhodeníkuna zjištěnénedostatky,
- dát pracovníkůmzhotovitelepříkazk zastaveníprací v případě,že zástupcezhotovitele

není dosažitelnýa je-li ohroženabezpečnostprováděnéstavby, život, nebo hrozí-ii

jiné vážné škody,
- kontrolovatzakrývanékonstrukce,přejímat dokončenépráce a uzavřít dohodu o

opatřenícha termínechk odstraněnízjištěnýchvad.

Kontrolnídny: Za účelemkontrolyprůběhuprováděnídíla budou na staveništiprobíhat
kontrolnídny, a to počínajednem zahájenístavebníchprací lx týdně, nedohodnou-lise
smluvnístranyjinak. Všechkontrolníchdnů se musí zúčastnitstavbyvedoucí.

Zhotovitelje povinenzabezpečitpo vyzváníúčast pověřenýchpracovníkůpři kontrole

prováděnýchprací, kterou provádí technický dozor, a Činit neprodleněopatření
k odstraněnízjištěnýchvad. Výkontohotodozorunezbavujezhotoviteleodpovědnostiza
řádné a včasnéplnění smlouvy.

Zhotovitelje povinenprokazatelněvyzvat objednateleke kontrole a prověřeníprací,
které budouzakrytynebo se stanounepřístupnými,a to nejméněpět pracovníchdnů před

jejich zakrytím.Neučiní-litak, je povinenna žádostobjednateleodkrýtpráce, které byly

zakrytynebo které se staly nepřístupnýmina svůj náklad.

Pokud se Objednatelpřes výzvuzhotoviteleke kontrolenedostaví,je zhotoviteloprávněn

předmětnépráce zakrýt. Bude-li v tomto případěObjednateldodatečněpožadovatjejich

odkrytí,je zhotovitelpovinen toto odkrytí provést na nákladyobjednatele.Způsobí-li
tento postupzhotoviteliškodunebo zpožděníprůběhuprací,má nárok na úhraduškod od

objednatelea prodlouženísmluvníhočasu plnění. Při zjištěnívad v části rozkrytéhodíla

nárokna úhradunelze ze stranyzhotoviteleuplatnit.

Provozní, sociální, případně i výrobní zařízení staveništěsi zabezpečujezhotovitel.

Nákladyna zřízení,provozovánía údržbuzařízenístaveništějsou součástísmluvníceny.
Zhotovitelodpovídáza dodržovánípředpisůo bezpečnostípráce a provozutechnických
zařízení na staveništi. Stejně odpovídá i za dodržovánípředpisů v oblasti požární

ochranya právníchpředpisůna úsekuochranyživotníhoprostředí.



10.

ll.

12.

Zhotovitelse zavazujedodržet při prováděnídíla veškeré podmínkya připomínky

vyplývajícíze stavebníhořízení. Pokudnesplněnímtěchtopodmínekvznikneobjednatelí
nebo třetímosobámškoda,hradí jí zhotovitelv plnémrozsahu.

Veškeréodbornépráce musí vykonávatpracovnícizhotovitelenebo jeho subdodavatelů

mající příslušnoukvalifikaci.Doklado kvalifikacipracovníkůje zhotovitelpovinenna

požádáníobjednateledoložit.

Vpřípadě změny subdodavatele,prostřednictvímkterého zhotovitel prokazovalv

zadávacímřízení kvalifikaci,je zhotovitelpovinenpísemněinformovato této změně

objednatele,a to bez zbytečnéhoodkladu. Současněje zhotovitelpovinen předat

objednatelídokladyprokazujícísplnění kvalifikacenovým subdodavatelem,jakož i

smlouvu uzavřenou se subdodavatelem,zníž vyplývá závazek subdodavatele

kposkytnutíplnění určeného kplnění veřejné zakázky dodavatelem,a to alespoň
v rozsahu,v jakémsubdodavatelprokázalsplněníkvalifikaceza dodavatele.

Pokudčinnostízhotoviteledojde ke způsobeníškodyobjednatelínebo jiným subjektům
z titulu opomenutí,nedbalostinebo nesplněnímpodmínekvyplývajícíchze zákona,ČSN

nebo vyplývajícíchz této smlouvy,je zhotovitelpovinenbez zbytečnéhoodkladututo

škodu odstranita není-li to možné,tak finančněuhradit.Veškerénákladys tím spojené
nese zhotovitel.

Zhotovitelbude plně respektovatprovozobjednavatelea práce prováděttak, aby tento

provozneomezovalnebo omezovalv minimálnímožnémíře, avšak vždy po předchozí
domluvě.

Zhotoviteldoloží ktéto smlouvě platnou pojistnousmlouvu,jejímž předmětemje

pojištění odpovědnostiza škodu způsobenoudodavatelemtřetí osobě s limitem

pojistnéhoplněníve výši nejméně0,5 mil. Kč.

Realizační dokumentacestavby (dále jen „RDS“) bude provedena v rozsahu a

náležitostechodpovídajícínormě.Podkladempro vypracovánítohotostupněprojektové
dokumentaceje projektovádokumentacepro provedenístavby,kterouobjednatelpředal
dodavatelijako podklad pro vypracovánínabídky. RDS bude předána objednatelí
ve 3 vyhotoveníchv tištěnépodoběa 1x v elektronicképodobě(na CD). Při vypracování

projektové dokumentaceRDS musí zhotovitel respektovatparametry vymezené

předchozímstupněmprojektovédokumentace.Zejménamusí zhotoviteldbát na to, aby

při vypracováníRDS nedošlok nárůstuceny v důsledkuprojektovýchzměn. Za tímto

účelemje zhotovitelpovinenpravidelněpředkládatobjednatelívýsledkyprojektových

prací k odsouhlasenía v dostatečnémpředstihujej informovato všechokolnostech,které

by mohlymít vliv na cenu stavby.

IX. Záruky

Zhotovitelodpovídáza vady předmětudíla.

Vzájemnoudohodouse stanoví záruční doba na kompletnípředmětdíla v délce 60

měsícůvčetnětechnologickýchzařízení.



10.

Zárukazhotoviteleza vady začínáběžet dnempředánía převzetídíla.

Zhotovitelje povinen nejpozdějido dvou pracovníchdnů po obdržení reklamace

písemně oznámit termín nástupu k odstranění vady a lhůtu, ve které bude vada

odstraněna,a to bez ohleduna to zda reklamaciuznáváči neuznává.Zhotovitelnastoupí
na objednatelemreklamovanévady nejpozději do pěti kalendářníchdnů ode dne

uplatněníreklamace.O tomto nástupuprovedezhotovitelzáznam,který bude potvrzen
osobami zastupujícímismluvní strany ve věcech technických.Pokud tak neučiní, je

povinenuhraditobjednatelismluvnípokutu 1.000,--Kč za každý den, o který nastoupí

později.Nákladyna odstraněnítěchto reklamovanýchvad, a to až do doby, kdy bude

rozhodnutoo jejichoprávněnostinese zhotovitel.

Nenastoupí-lizhotovitelkodstraněníreklamovanévady ani do 14 dnů po obdržení

reklamaceobjednatele,nebo pokud nedojdek jiné dohodě o terminuodstraněnívad je

objednateloprávněnpodle vlastníhouváženípověřitjejich provedenímjinou organizaci,
nebo jejím prostřednictvímzakoupit,vyměnitvadnouči neúplnéfunkčníčást předmětu
dila. Taktovzniklénákladynebo pokutyje zhotovitelpovinenzaplatitobjednatelido 21-

ti dnů od doručenífaktury.

Prokáže-lise ve spornýchpřípadech,že objednatelreklamovalneoprávněnétzn., že jím
reklamovanávada nevzniklavinou zhotovitelea že se na ni nevztahujezáruční lhůta,

resp., že vadu způsobil nevhodnýmužívánímdíla objednatel,je objednatelpovinen
uhradit zhotoviteliveškeré jemu vsouvislostis odstraněnímvady vzniklé náklady a

vrátit zhotovitelis tímto souvisejícíuhrazenésmluvnípokuty.

V případěuplatněnívad v rámci záručnídoby, které svojí povahoupodstatněsníží nebo

úplně znemožní užívání části nebo celého díla (havárie), nastoupí zhotovitel

k odstraněnívady neprodleně,nejpozdějido 48 hodin od uplatnění.Pokudtak neučiní,

je povinenuhraditobjednatelido 21-ti dnů od doručenífakturysmluvnípokutu !.000,--
Kč za každý den, okterý nastoupí později. Pokud hrozí nebezpečídalších škod, je

objednateloprávněnna nákladyzhotovitelezajistitnezbytnáopatření.

Za prodlení zhotoviteles odstraněnímreklamovanýchvad v dohodnutýchlhůtách,je
zhotovitelpovinenobjednateliuhraditdo 21-ti dnů od doručenífakturysmluvnípokutu
ve výši 1.000,--Kč za každýzapočatýden prodlení.

O odstraněníreklamovanévady bude vyhotovenprotokol,který bude obsahovattermín

nástupu,popis vady a termínpředánía převzetívady. Protokoljsou oprávněnypodepsat

osobyzastupujícísmluvnístranyve věcechtechnických.
Osoba odpovědnáza záruční práce ze strany zhotoviteleje zástupce zhotovitele

oprávněnýjednatve věcechsmluvních.

Záruční doby na reklamovanéčásti dodávky se prodlužujío dobu počínajícídatem

uplatněníreklamacea končí dnem odstraněnívady. Jestliže se v průběhuzáručnídoby
některá část předmětu smlouvy ukáže jako vadná, nebo nedosáhneplánovaných

parametrůči funkci,bude zhotovitelemopravenanebo vyměněnaa objednatelemznovu

převzata,přičemždnem této přejímkyzačne běžet nová záruční doba. Pokud dojde
kreklamaci v době nepříznivých klimatickýchpodmínek je povinen zhotovitel

reklamovanouvadu alespoň provizorněopravit a závadu sledovat až do definitivní



ll.

opravy v příznivýchklimatickýchpodmínkách.O dobu od uplatněníreklamaceaž do

odstraněnívady a následnéhopřevzetíobjednatelemse prodlužujezáručnídoba.

Veškeré škody způsobenévadou dokončenéhopředmětudíla uhradí na svůj náklad

zhotovitelobjednatelido desetipracovníchdnů od doručenífaktury.

X. Závěrečnéustanovení

Smlouvulze změnit jen písemnouformou - dodatkem,který dohodnouobě smluvní

stranysvými zástupcioprávněnýmik zastupovánístran.

Nastanou-líu některé ze stran skutečnostibránící řádnému plnění této smlouvy je

povinna to ihned bez zbytečnéhoodkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání

zástupcůoprávněnýchk podpisusmlouvy.
Tato smlouvaje platná a účinnádnempodpisuoprávněnýchosob smluvníchstran.

Obě stranyprohlašují,že došlo k dohoděo celém rozsahutéto smlouvy.

Obě smluvní strany prohlašují,že tato smlouvanebyla sjednánavtísní ani za jinak

jednostranněnevýhodnýchpodmínek.

Smluvnístrany stvrzují,že plnění z této smlouvyje plněnímve vztahu k veřejnoprávní

korporacía veřejnýmprostředkům,a tudíž že skutečnostia údaje uvedenéve smlouvě

nejsouobchodnímtajemstvím.

Smluvnístrany podpisemtéto smlouvydávají souhlaske zveřejněníosobníchúdajů ve

smlouvěobsaženýchpro účely uveřejněnísmlouvya metadatsmlouvyv registrusmluv

zřízenémpodle zákona č. 340/2015Sb. o zvláštníchpodmínkáchúčinnostiněkterých

smluv,uveřejňovánitěchtosmluv a o registrusmluv(zákono registrusmluv).

Smlouvanabýváúčinnostizveřejněnímv registrusmluv.

Ve všech případech,které neřeší ujednání obsaženévtéto smlouvě, platí příslušná
ustanoveníobčanskéhozákoníku.

Smlouva je vyhotovenave čtyřech stejnopisech.Tři stejnopisyjsou určeny pro

objednatelea jedenpro zhotovitele.

V Pelhřimovědne ”12,02Í

XXX

XXXXXXX XXX

XXXXXX XXXXX

XXXX XXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXX




